— 1 —

物学字〔2019〕6 号

关于召开“2019 年（第十二届）物流领域产学研

结合工作会”的通知

中国物流学会产学研基地、学会会员、联合会会员单位、各地物流行业

协会、企业（园区）、有关院校、研究机构：

“物流领域产学研结合工作会”自 2008 年以来，已成功举办 11 届，

推出了一批研究成果，促成了一批合作项目，成为同行业产学研对接的

有效平台。经研究，决定在四川省遂宁市召开“2019 年（第十二届）物

流领域产学研结合工作会”。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间、地点

时 间：4 月 25 日（周四）报到，26-27 日开会。

地 点：东旭锦江酒店（四川省遂宁市船山区河东新区五彩缤纷路

1068 号，电话：0825-2999999）

文件 中 国 物 流 学 会
中国物流与采购联合会

— 2 —

二、参会人员

1．中国物流学会产学研基地代表；

2．2019 年度研究课题申报单位代表；

3．中国物流学会会员、特约研究员；

4．联合会会员单位、物流企业（园区）、院校和研究机构代表；

5．部分地方政府物流工作主管部门代表和物流行业协会（学会、研

究会）相关负责同志。

三、主要内容

1．邀请国家物流业主管部门领导通报我国物流业政策取向；业界专

家分析机遇、挑战与对策；知名物流企业分享新理念、新模式、新技术、

新经验。

2．总结交流产学研结合工作的思路、做法、经验和体会。

3．组织 2019 年中国物流学会、中国物流与采购联合会重大研究课

题、重点研究课题现场答辩，确定课题研究单位及部分重大、重点研究

课题的研究思路；组织 2018 年重大研究课题终期评审。

4．命名新一批产学研基地，聘任新一批特约研究员，颁发产学研基

地牌匾及特约研究员证书。

5．表彰 2018 年度中国物流学会优秀产学研基地，颁发牌匾。

6．“第四届日日顺物流创客训练营”校企见面会。

7．发布产学研合作项目需求，组织项目对接。

— 3 —

四、会议联络

联系人：吕  杨（010-83775681、13811116258）

何庆宝（010-83775682、15510125659）

杨宏燕（010-83775686、13810445663）

郑  伟（010-83775687、15611027265）

于雪姣（010-83775685、18610081151）

陈  凯（010-83775683、18811446270）

黄  萍（010-83775680、13301381866）

传  真：010-83775688

邮  箱：CSL56@vip.163.com

相关会议信息请扫码关注“中国物流学会”公众号

附件：

1．遂宁市市情简介

2．参会指南

3．参会回执表                    中国物流学会

二〇一九年三月十三日

中国物流学会                           2019 年 3 月 13 日印发

— 4 —

附件1：

遂宁市市情简介

遂宁市位于四川盆地中部，涪江中游，是成渝经济区和成都平原经济区的重要组成部

分。辖船山、安居“两区”和射洪、蓬溪、大英“三县”，以及国家级经济技术开发区、河

东新区两个独立核算园区，105 个乡镇、18 个街道办事处。幅员面积 5325 平方公里，总人

口 369.5 万。

遂宁历史悠久、人文荟萃。遂宁于 1985 年建市，其作为地名始于东晋大将桓温平蜀后，

寓意“平息战乱，达到安宁”。孕育了陈子昂、王灼、黄娥、张鹏翮、张问陶等一批英才俊

杰，有“东川巨邑”“川中重镇”“文贤之邦”的美誉。

遂宁物产丰富、资源富集。境内发现并利用的生物资源约 1500 多个品种，其中植物资

源 1000 余种，农作物栽培品种 367 个，是四川省重要的粮食、油料、生猪、水果、中药材

生产基地。石油、天然气、盐卤等资源储量丰富。安居磨溪天然气田探明地质储量 4363 亿

立方米，是目前我国发现的最大单个、单层整装气藏。盐卤储量 400 亿吨，开发前景良好。

遂宁风光秀丽、环境优美。遂宁属典型丘陵地区，海拔 215-674 米。涪江纵贯全境、

穿城而过，在中心城区形成 14.8 平方公里（远期将达 30 平方公里）的观音湖水面，构成

城在水中、水在城中的独特景观。成功创建全球绿色城市、国际花园城市、国家卫生城市、

全国文明城市等 20 余张城市名片，被评为中国十佳宜居城市，是西部唯一的国家首批海绵

城市建设试点地级市。

遂宁区位独特、交通便利。遂宁是成渝间重要的节点城市和综合交通枢纽，已建成铁

路“3 向 7 线”243 公里、高速公路“1 环 8 射”359 公里，实现了东西南北四向高速连接，

形成了成遂渝高速中轴线、成渝经济区高速公路北环线和 76 公里绕城高速环线，构建了至

成渝及周边城市 90 分钟交通圈。遂宁安居机场加快建设。遂宁海关通关运行，正在申建保

税物流中心（B 型）和建设国际陆港城市。

遂宁经济繁荣、社会和谐。近年来，遂宁市坚定以习近平新时代中国特色社会主义思

想为指导，认真贯彻省委构建“一干多支、五区协同”区域发展新格局、加快形成“四向

拓展、全域开放”立体全面开放新态势的重大部署，坚持生态优先绿色发展主线，形成双

联双拓、全域开放新态势，实施产业倍增、企业倍增、收入倍增“三大计划”，构建“一核

三片、四区协同”区域发展新格局，以改革创新、乡村振兴、民生改善、民主法治建设、

全面从严治党为重要抓手，着力把区位优势、生态优势、资源优势、文化优势转化为竞争

优势和发展优势，全力打造绿色宜居幸福城、现代产业创新城、观音文化旅游城，加快建

设成渝发展主轴绿色经济强市，奋力推动富民强市再上新台阶，全市经济社会持续平稳健

康发展。健全自治、法治、德治“三治融合”的基层治理机制，强化网格化服务管理，社

会和谐稳定，人民安全感更加充实，2017 年荣获全国社会治安综合治理工作最高奖项“长

安杯”。

2018 年，全市实现地区生产总值 1221.39 亿元、增长 8.8%，城镇居民人均可支配收入

31830 元、增长 8.6%，农村居民人均可支配收入 14844 元、增长 9.3%,规模以上工业增加值

增长 10.9%，全社会固定资产投资 1088.35 亿元、增长 11.2%，社会消费品零售总额 570.73

亿元、增长 12.1%，一般公共预算收入 63.8 亿元、增长 9.6%。

— 5 —

附件 2:

参 会 指 南
一、会议报到

4 月 25 日全天在东旭锦江酒店报到（四川省遂宁市船山区河东新区五彩缤纷路 1068

号，电话：0825-2999999）。

二、会议流程

1．4 月 26 日全天大会，27 日上午专题分论坛。

2．2018 年重大研究课题终期评审，2019 年重大、重点研究课题答辩、开题会将于 25

日下午进行；“第四届日日顺物流创客训练营”校企见面会将于 27 日上午进行，请相关代

表做好准备。具体安排另行通知。

三、交通接站

4 月 25 日报到当日 08:00-22:00 在高铁遂宁站、重庆江北机场、成都双流机场、高铁重

庆北站、高铁成都站安排接站（机）。请代表在预定到达 48 小时前与相关人员联系，否则

视为自行前往。其他站点或自驾车前往等，可向总联络人咨询。

接站总联络人：汪岑  18280881636（各站点联系人另行通知）

从高铁遂宁站自行前往酒店可参照以下信息：A.乘坐 13 路公交车至五彩缤纷路商业区

站下车（约 25 分钟），步行约 500 米到达酒店。B.乘出租车。约 7.6 公里，15 分钟左右，

费用 17 元左右。

四、住宿

1.会议预定了东旭锦江酒店、维克维尔尚城酒店及遂宁沉香堂艺术精品酒店三个酒店

（详见参会回执表）。提前汇款的代表，优先安排住房；现场交费的代表，根据报到时房源

情况安排。自行解决住房的代表，也请注明。

2.25 日 16:00 以后报到的代表，请于当日 14:00 前以短信方式告知会务组杨宏燕

（13810445663）留房。当天未联系者，视当时房源情况安排。

五、展览展示

需展览展示的代表，请与何庆宝（15510125659）、杨宏燕（13810445663）、黄萍

（13301381866）联系。

六、会议费及交费方式

1．会议费（含资料、餐费等）。中国物流学会个人会员每人收取 1600 元；现场加入学

会的代表收取 2100 元(含会员会费 500 元)；拟加入学会的学生代表（凭学生证）收取 1800

元（含会员会费 200 元）；非学会会员代表收取 2600 元。

2．本次会议参会代表较多，请尽量选择提前汇款，于 4 月 19 日前汇至以下账号。汇

款后将发票抬头、纳税人识别号等相关开票信息及联系人手机发送至学会邮箱

（CSL56@vip.163.com），并与郑伟（15611027265）、于雪姣（18610081151）确认，学会将

开具电子发票发送至联系人邮箱。

收款单位：中国物流学会

开 户 行：工商银行北京礼士路支行

账    号：0200003609088117079

七、会后活动
本次会议全部活动将于 4 月 27 日午餐后结束，请代表自行安排好行程。

— 6 —

附件 3：
参 会 回 执 表

单位名称  通讯地址  邮  编

联 系 人  手  机  邮  箱  传  真

姓  名 性 别 职  务 手  机 邮  箱

在下列选项 “□”处挑“√”（必选）

是否学会会员

安排住宿    □ 是  □ 否

□ 东旭锦江酒店

□ 维克维尔尚城酒店

□ 遂宁沉香堂艺术精品酒店

     □是  □现场入会  □否 □ 大床   □ 标间

     □是  □现场入会  □否 □ 大床   □ 标间

     □是  □现场入会  □否 □ 大床   □ 标间

     □是  □现场入会  □否 □ 大床   □ 标间

备注：

1．东旭锦江酒店 410-500 元/间/天；维克维尔尚城酒店 280-300 元/间/天（距报到酒店约 600 米）；遂宁沉香堂艺术精品酒店 230-400 元/间/天（距报到酒店约 350

米）。

2．提前交费的代表，将根据交费顺序提前安排住房；现场交费的代表，按照报到顺序和当时房源情况安排；如无须会务组安排住房，也请在表中注明。

3．请参会代表仔细阅读《参会指南》，认真填写以上回执并及时反馈（同一单位代表可填写在一张表格上，此表不够，可复制）。填好后请 4 月 19 日（周五）

前发邮件到 CSL56@vip.163.com，并与吕杨（13811116258）、何庆宝（15510125659）确认是否收到。